2022年6月13日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

『やまぐち社会起業塾』の開催について

～ 参加料無料！ 社会課題の解決に取り組む起業家を応援します ～

西京銀行は、山口県からの受託事業「令和4年度 社会起業家育成支援事業」として、

社会起業大学との協同による『やまぐち社会起業塾』を開催しますので、お知らせします。

本講座は、社会課題の解決に取り組む「社会起業家」になるための社会起業家育成プロ

グラムで、自身が解決したい社会課題をビジネスモデルに落し込み、事業計画書の作成等

をサポートします。解決したい社会課題をお持ちで、山口県内での創業を志す方の参加を

お待ちしております。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、『地域の皆

さまのお役に立つ銀行』を目指してまいります。

記

◆講座概要

開 講 期 間 2022 年 7月～12月

会 場 新山口駅観光交流センターおよび西京銀行小郡支店

定 員 10名

参 加 費 無料

主 催 山口県

運 営 事 務 局 総合企画：西京銀行

プログラム企画・運営：社会起業大学

塾 長 社会起業大学 学長 林 浩喜

※ 詳細は添付のチラシをご参照ください。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：山中）

TEL：080-5757-6221

＜応募要件＞
✓ 山口県内在住の創業希望者
✓ 県外在住の創業希望者（県内創業もしくは移住前提）
✓ 第２創業希望者
✓ 解決したい社会課題をお持ちの方

※法人からのご参加も歓迎です。

＜定員＞
１０名 ※参加には事前の書類選考がございます。

＜開催場所＞
第１回、第４回～第１３回 新山口駅観光交流センター（山口市）

第２回、第３回 西京銀行小郡支店（山口市）

山口県 令和４年度社会起業家育成支援事業

やまぐち社会起業塾

社会課題解決に取り組む「社会起業家*」になるための
山口県主催で初の社会起業家育成プログラムです。

お申込はこちらの
二次元コードから

【募集要項】 応募締め切り 7月3日（日）

※社会起業家とは、SDGsに代表される社会課題の解決を目的として事業を起こす起業家のことを言います。

自身が解決したい社会課題をビジネスモデルに落とし込み、事業計画書の作成から
起業までをサポートします。プロフェッショナルで組成される「伴走支援チーム」
により、万全の起業支援を受けることもできます。

山口を変え
日本を変え
世界を変える

開催時期2022年7月～12月

※新型コロナウイルスの感染状況によりオンライン実施になる可能性がございます。

主催/山口県 総合企画/西京銀行
プログラム企画・運営/社会起業大学

JR新山口駅北口中２階

JR新山口駅北口徒歩１０分

社会課題をビジネスで解決

受講料

無料第一期生募集

＜お申し込みの流れ＞
① 二次元コードを読み込み
② エントリーシートを入力
③ 書類選考結果の通知

期間：２０２２年７月～２０２２年１２月

やまぐち社会起業塾 概要

【お申込み】

【スケジュール】

第１回 7/16 （土） 10:00 ~ 12:00 開講式
13:00 ~ 16:00 社会起業(家)事例研究

★第２回 7/30 （土） 13:00 ~ 16:00 社会起業家の3要素①
★第３回 8/6 （土） 13:00 ~ 16:00 社会起業家の3要素②

第４回 8/20 （土） 13:00 ~ 16:00 コンセプトメイキング①
第５回 9/3 （土） 13:00 ~ 16:00 コンセプトメイキング②
第６回 9/17 （土） 13:00 ~ 16:00 マーケティングプランニング①
第７回 10/1 （土） 13:00 ~ 16:00 マーケティングプランニング②
第８回 10/15（土） 13:00 ~ 16:00 ビジネスモデリング①
第９回 10/29（土） 13:00 ~ 16:00 ビジネスモデリング②
第１０回 11/12（土） 13:00 ~ 16:00 ファイナンス＆アカウンティング①
第１１回 11/26（土） 13:00 ~ 16:00 ファイナンス＆アカウンティング②
第１２回 12/10（土） 13:00 ~ 16:00 事業計画の完成
第１３回 12/24（土） 12:00 ~ 17:00 成果発表会＆修了式
※授業内容は変更となる可能性がございます。なお、★の会場は西京銀行小郡支店となります。

二次元コードを読み取りいただき、エントリーください。

やまぐち社会起業塾 運営事務局（西京銀行 総合企画部 担当：山中）
✉asia-sp@saikyobank.co.jp TEL     080-5757-6221

社会起業大学 学長
周南公立大学経済学部特任教授

山口県周南市出身、徳山高校卒 神戸大学経済学部卒
住友商事株式会社
コーネル大学ホテル経営大学院卒
“BAGEL&BAGEL” 創業
社会起業大学学長就任

1997年に当時日本初のベーグル専門店“BAGEL&BAGEL” を
創業。新業態も含め直営130店舗3工場を運営し、ベーグル専
門店として世界第4位まで育て上げる。
教育を通じ自身の経験や知識を社会に還元したいと思うに
至り、社会起業大学の学長に就任。よりよい社会を次世代に
残すべく、社会起業家の育成・支援に情熱を注ぐ。

林 浩喜

【塾長紹介】

【お問い合わせ】

一言メッセージ / 時代の要請である「社会起業家」を目指してみませんか？

お申込はこちらの
二次元コードから

mailto:asia-sp@saikyobank.co.jp

	20220613『やまぐち社会起業塾』の開催について
	チラシ（最終版）20220609